Ad Cornificium . 38.

MALE est Carnifici tuo Catullo ,
 Male est mehercule , & laboriose .
 Magisque , & magis in dies , & horas
 Irascor tibi , sic meos amores .
 Quem tu , quod minimum , facilimumque est ,
 Qua solatus es adlocutione ?
 Paulum quid lubet adlocutionis ,
 Mœstius lacrimis simonideis .
5

In Egnatium 39.

EGNATIUS , quod eandos habet centes ,
 Renidet usquequaque ; seu ad tei ventum est
 Subellium , cum orator excitat fletum ,
 Renidet ille , seu pii ad rogum filii
 Lugetar , orba cum flet unicum mater ,
 Renider ille : quicquid est , ubicunque est ,
 Quocunque agit , renidet , bunc habet morbum
 Neque elegantem , ut arbitror , neque urbanum .
 Quare monendus es mihi , tone Egnati ,
 Si urbanus esses , aut Sabinus , aut Tiburs ,
 Aut porcus Umber , aut obelius Hetruscus ,
 Aut Lanuvinus ater , atque dentatus ,
 Aut transpadanus , ut meos quoque attingam ,
 Aut qui libet , qui puriter lavit dentes :
 Tamen renidere usquequaque te nolle ;
 Nam risu inepto res ineptior nulla est .
Nunc Celtiber in Celtibria sensa
80
85
Quod

Quod quisque ninxit, hoc solet sibi mane
Dentem, atque rustam defilat gingivam.
Ut quo ille vester expolior dens est,
Hoc te amplius bibisse prædicet lotii.

20

Ad Ravidum. 40.

QUÆNAM te mala mens, miselle Ravide,
Agit præcipitem in meos jambos?
Quis Deus tibi non bene **advocatus**,
Vecordem parat excitare rixam?
Anne ut pervenias in ora vulgi?
Quid vis? qua lubet esse notus optas?
Eritis; quandoque meos amores
Cum longa voluisti amare poena.

3

De Aene. 41.

AH me, an illa puella defutata
Tota, millia me decem popoicit?
Ista turpiculo puella natio,
Decoctoris amica Fornianus?
Propinqui, quibus est puella curæ,
Amicos, medicosque convocate.
Non est sana puella, nec rogate
Qualis sit, solet hæc inaginosum.

5

In quandam. 42.

ADESTE hendecasyllabi, quot eflis
Oinnes undique, quotquot eflis omnes.
Jocum me putat esse moëcha turpis,
Et negat mihi vestra reddituram
Pugillaria; si pati potestis,
Persequamur eam, & reflagitemus.
Quæ sit, quæritis? illa, quam videtis
Turpe incedere mimice, ac moleste,
Ridente catuli ore Gallicani,
Circumstite eam, & reflagitate;
Mæcha putida mæcha codicilloz.
Redde putida redde codicillos.
Non assis facis? o lутum, lupanar,
Aut si perditus potest quid esse
Sed non est tamen hoc satis putandum;
Quod si non aliud potest, ruborem
Ferro canis exprimamus ore,
Conclamate iterum altiore voce;
Mæcha putida redde codicillos.
Redde putida mæcha codicillos.

5

10

15

20

25
Sed

Sed nil proficimus, nihil movetur.
Mutanda est ratio, medusque vobis,
si quid proficere amplius potestis,
Pudica, & proba redde codicillos.

In Amicam Formiani . 43.

SALVE nec nimio puella naso,
Nec bello pede, nec nigris ocellis,
Nec longis digitis, nec ore ficco,
Nec sane nimis elegante lingua,
Decoctoris amica Formiani.
Ten' provincia narrat esse bellam?
Ecum Lesbia nostra comparatur?
O saclumi insipiens, & inficetum.

Ad Fundum . 44.

O FUNDE nosler, seu Sabine, seu Tiburs,
{ Nam te esse Tiburtem autumant, quibus non est
Cordi Catullum laedere, at quibus cordi est,
Quovis Sabinum pignore esse contendunt }
Sed seu Sabine, sive verius Tiburs,
Fui libenter in tua suburbana
Villa, malamque pectori expui tussim:
Non immeienti quam mihi meus venter,
Dum sumptuosas appeto, dedit, cenas.
Nam Sextianus dum volo esse conviva,
Orationem in Attium petitorem
Plenam veneni, & pestilentiae legit,
Hic me gravedo frigida, & frequens tussis
Quas latavit, usquedum in tuum sinum fugi,
Et me procuravi ocimoque, & uitica.
Quae refectus maximas tibi grates
Ago, meum quod non est ulta peccatum.
Nec deprecor iam, si nefaria scripta
Sexti recepi; quin gravedinem, & tussim
Non mi, sed ipsi Sextio ferat frigus,
Qui tunc vocat me, cum nulum legit librum.

De Acme, & Septimio . 45.

ACMEN Septimius suos amores
Tenens in gremio, Mea inquit Acme,
Ni te perdite amo, atque amare porro
Omnes sum assidue paratus annos,
Quantum qui pote plurimum petire:
Solus in Lybia, Indiaque tosta,
Cælio veniam obvius leoni

Iloc ut dixit, Amor sinistra * ut ante,
Dexteram sternuit ad probationem.
At Acme leviter caput refleſens,
Et dulcis pueri ebrios ccellos
Hlo purpureo ore ſuaviata,
Sic, inquit, mea vita Septimille,
Huic uno domino usque ferviamus;
Ut multo mihi major, aciorque
Ignis mollibus ardet in medullis.
Hec ut, dixit Amor sinistra, ut ante,
Dextram sternuit ad probationem.
Nunc ab auspicio bono profecti,
Mituis animis amant, amantur.
Unam Septimiū misellus Acmen
Mavult, quam Syrias, Britanniasque.
Uno in Septimio fidelis Acme
Facit delicias, libidinesque
Quis ullos homines beatiores
Vidit? quis Yenerem auspicatorem?

10

15

20

25

30

Ad seipsum de adventu veris. 45.
J A M ver egel-dos refert temores,
Jam caeli furor æquinoctialis
Jucundis Zephyri ſileſcit autis.
Linquantur Phrygii, Catulle, campi,
Niceæque ager ubet æstuofæ.
Ad claras Aſiæ volenius urbes,
Jam mens præterpidans avet vagari.
Jam laeti ſtudio pedes vigescunt.
O dulces comitum valete cœtus,
Longe quoq; ſimul a domo profectos,
Diversos variae viæ reportant.

35

Ad Porcum, & Socratem. 47.

PORCI, & Socratem, dum ſinistræ
Pifonis ſcabies, famesque * Meinmi:
Vos Verannio lo meo, & Fabulio
Verpus præposuit Priapus ille?
Vos convivia lauta ſumptuose
De die facitis, mei ſodales
Quærunt in triviis vocationes?

Ad Juventum. 48.

MELLITOS oculos tuos, Juventi,
Si quis me ſinat uisque baſiare,
Uique ad millia baſiem trecenta,

Nec

Nec unquam saturum inde cor futurum est ;
Non si densior aridis aridis
Sit nostræ leges osculationis .

Ad M. T. Ciceronem . 49

D SERTIS IME Remuli nepotum ,
Quot sunt , quotque fuere , Marce Tulli ,
Quotque post aliis erunt in annis ;
Gratias tibi maximas Catullus
Agit pessimus omnium poeta .
Tanto pessimus omnium poeta ,
Quant o tu optimus omnium patronus .

Ad Licinianum . 50

HESTERNO , Licinii , die otiosi
Multum lusimus in meistabellis ,
Ut convenerat esse delicatos .
Scribens versiculos uterque nostrum ,
Ludebat numero modo hoc , modo illoc ,
Reddens mutua peri jocum , atque vinum .
Atque illinc abii , tuo lepore
Incensus , Licinii , facetisque ,
Ut nec me miserum cibus juvaret ,
Nec somnus tegeret quiete ocellos .
Sed toto indomitus furore lecto
Veiferer , cupiens vicere lucem ,
Ut tecum loquerer , simulque ut esset .
At defessa labore membra postquam
Semimortua lectulo jacebant ,
Hoc , jucunde , tibi poema feci ,
Ex quo perspiceres meum dolorem .
Nunc audax , cave , sis . precesque nostras
Oiamus , cave despicias ocello ,
Ne poenas Nemesis repescat a te .
Est vehemens dea , ledere hanc caveto .

Ad Lesbiam . 51.

Ille mi par esse deo videtur ,
Ille si fas est , superare divos ,
Qui sedens adversus identidem te
Spectat , & audit
Dulce ridentem , mitem quod omnes
Erspit sensus mihi . nam simul te
Lesbia adspexi , nihil est super mi
Lingua sed torpet . tenues sub artus

*Red. II Salo. puer
longinum. De rebus
generis dictum.*

Flamma dimanat , sonitu suopte
Tintinant aures : gemina teguntur
Lumina nocte .

Otium , Catulle , tibi molestum est .
Otio exultas , nimilumque gestis .
Otium & reges prius , & beatus
Perdidit urbes .

In Nonium , & Vatinium 52.

QUID est , Catulle , quid moratis emoti ?
Sella incuruli Struma Nonius sedet :
Per consulatum pejerat Vatinius .
Quid est , Catulle , quid moratis emoti ?

De quodam , & Calvo . 53.

RISI nescio quem modo in corona ,
Qui , cum mirifice Vatiniana
Meus crimina Calvus explicasset ,
Admirans ait haec , manusque tollens ;
Dii magni , salicippium disertit .

In Cæsarem . 54.

OTHONIS caput oppido pusillum
Subtile , & leve peditum Libonis :
Vetti , rustice , semilauta crura ,
Si non omnia displicere vellem
Tibi , & Fussicio seni recoclo
Irasceret iterum meis jambis
Immerentibus , unice imperator .

Ad Camerium . 55.

ORAMUS , si forte non molestum est ,
Demonstres ubi sint tuae tenebre .
Te campo quæsivimus minore
Te in circo , te in omnibus labellis .
Te in templo superi Jovis sacra to ,
In Magni simul ambulatione :
Foemellas omnes , amice , preendi ,
Quas vultu vidi tamen sereno ,
Has vel te sic ipse flagitabam :
Camerium mihi , pessimæ puellæ ,
Quædam , inquit , nudum sinum reducens .
En hic in roseis latet papillis ,
Sed te jam ferre Herculei labor est .
Tanto te in fastu negas , amice .
Hic nobis ubi sis futurus , ede hoc

Audacter: committe, crede luci .
 Num te lacteolæ tenent puellæ ?
 Si linguam clauso tenes in ore ,
 Fructus projicies amoris omnes .
 Verboſa gaudet Venus loquela .
 Vel si vis, licet obſeres palatum ,
 Dūm voſtri ſim particeps amoris : *

10

25

30

Non custos ſi tingar ille Cretum ,
 Non ſi Pegaseo ferar volatu ,
 Non Ladas ſi ego , pennipede Perſeus ,
 Non Rhēſi niveæ citęque bige :
 Adde huc plumipedes , volatilesque ,
 Ventorumque ſimul require curſum ,
 Quos junctos , Cameri , mihi dicareſ
 Defeffus tamen omnibus medullis ,
 Et multiſ languoribus perefſus
 Eſſem , te , mi amice , quæritando .

Ad M. Catonem Portium . 36.

OREM ridiculam , Cato , & jocofani ,
 Dignamque auribus , & tuo cachinno .
 Ride , quicquid ainas , Cato , Catullum :
 Res eſt ridicula , & nimis jocofa .
 Deo rendi modo pupulum puellæ
 Trifantem , hunc ego , ſi placet Dionæ ,
 Protelo rigida mea cecidi .

In Mamurram et Cæſarem . 37.

PULCHRE convenit improbis cinædis
 Mamurra , pathichoque , Cæſarique ,
 Nec nurum : maculæ pares utriſque ,
 Urbana altera , & illa Formiana ,
 Impressæ resident , nec eluentur .
 Morbosī pariter , gemelli utrique .
 Uno in lectulo , erudituli ambo ;
 Non hic , quam ille magis vorax adulteræ .
 Rivales ſocii puellularum .
 Pulchre convenit improbis cinædis .

35

40

45

50

55

60

65

70

75

80

85

90

Ad Cælium de Lesbia . 38.

CÆLI , Lesbia noſtri , Lesbia illa ,
 Illa Lesbia , quam Catullus unam
 Plus , quam ſe , atque ſuos amavit omnes .
 Nunc in quadriviis , & angiportis ,
 Glubit magnanimos Remi nepotes .

CATULI

De Rufa, & Rufula. 59.

BONONIENSIS Rufa Rufulum fallat ?
 Uxore Meni, tæpe quam in sepulchretis
 Vidiit is ipso rapere de rogo crenam ,
 Cum de votum ex igne prosequens panem
 Ab iemirata tumbere ut pitque ?

Nisi te læna in montibus Libystinis ,
 Aut Scylla latans infinita inguinum parte ,
 Tam mente dura atrocavit , ac tetra :
 Ut supplicis vocem in novissimo casu
 Contemptam habetis ? o nimis fero corde .

JULIAE ET MALLIE

Epithalamium . 60.

COLLIS o Heliconei
 Cultor , Uraniae genus ,
 Qui raps tenetram ad virum
 Virginem o Hymenae Hymen ,
 Q Hymen o Hymenae .
 Cinge tempora floribus
 Suaveolentis amaraci .
 Flammeum cape , laetus huc
 Huc veni niveo gerens
 Luteum pede foccum .
 Excitosque hilari die
 Nuptialis concinens
 Voce carmina tinnula ,
 Pelle humum pedibus , manus
 Pineam quate tædam .
 Nanque Jalia Manlio ,
 Qualis idalium colens
 Venit ad Phrygium Venus
 Judicem , bona cum bona
 Nubit alite virgo ,
 Floridis velut enitens
 Myrtus Aia raniulis ,
 Quos si amadryades dea
 Iudicium sibi nescido
 Nutriunt humore .
 Quare age huc aditum ferens
 Perge linquete I helpiæ
 Rupis Aonios specus ,
 Lympha quos super irrigat
 Frigerans Aganippe .